Copia del 1514 (cart.): ivi. Il fascicolo composto da cinque fogli dop-
pi contiene, da f. (2) a f. (7)’, la trascrizione di questo documento e del 
no 222 e inoltre di due atti del 1512 e del 1514, tutti copiati dal notaio 
Giacomo Rota. L’originale prima pagina (oggi la penultima) reca il sog-
getto, oltre alle quattro date: Investiturę feudorum episcopatus Paduani. 
Sul verso di essa, che per qualche tempo fungeva evidentemente da 
ultima facciata, è presente, fra altre annotazioni, la segnatura rossa 
dell’archivio di famiglia: 11 Este m.o 2 et in lib.o A c. 9. Prima del testo è 
scritto Exemplum e 1482. Anche qui ciascuna pagina comincia con IE-
SUS CHRISTUS.

Cinque copie del sec. XVI inoltrato o del sec. XVII (cart.): ivi.
Copia del sec. XVI (cart.): AGrad b. 264 fasc. contrassegnato 1 Este 

m.o 1, a f. 9’-11; risalente a D.
Copia del 1583 (cart.): BCorr, Mss. PD c. 1337/6 f. 5-7’; risalente a D.
Cfr. Gullino, Marco Foscari p. 15.
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(I)n Christi nomine, amen. Anno ab eiusdem nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, indictione 
quintadecima, die sabbati primo mensis iunii, actum Paduę in pa-
latio Arenę in auditorio anteriori, pręsentibus venerabilibus viris 
domino presbitero Marco de Franciscis de Venetiis et domino pres- 
bitero Bortholameo de Casa custode ecclesie Paduanę testibus ad 
hęc vocatis spetialiter et rogatis. Vacantibus et ad ius et liberam 
dispositionem reverendissimi domini episcopi Paduani spectanti-
bus ac ad mensam episcopalem legittime devolutis feudis et livel-
lis, quę et quos quondam illustris dominus Borsius marchio Esten-
sis ab episcopali mensa Paduana tenebat et recognoscebat seu quę 
et quos illustris dominus Hercules Estensisa) post illius mortem 
possedit, per sententiam privatoriam infrascripti reverendissimi 
domini cardinalis et episcopi Paduani – tam generaliter contra om-
nes et singulos vasallos seu feudatarios et livellarios negligentes, 
inobedientes, ingratos et contumaces, qui aut investituras debitis 
ac statutis a iure temporibus non petierunt, debitam fidelitatem 
pollicendo, aut feuda ipsa vel livellos suos, irrequisito domino, 
contra formam iuris alienaverunt seu aliquod aliud commiserunt, 
propter quod secundum formam iuris vel erantb) privati vel venie-
bantc) privandi, quam spetialiter contra predictum dominum Her-
culem Estensemd) propter huiusmodi causas, videlicet ex eo quod 
ipse post mortem prefacti domini Borsii investituras dictorum feu-
dorum et livellorum a bonę memorię quondam domino Iacobo 
Zeno, olim et tunc episcopo Paduano nuper defuncto, nunquam 
petiit nec obtinuit nec ei consuetam et debitam fidelitatem un-
quam pollicitus est, prout de iure tenebatur, sed ea facere contu-
maciter et inobedienter continue destitit et insuper post mortem 
dicti domini Iacobi Zeno episcopi Paduani investituras huiusmodi 
ab ipso reverendissimo domino cardinali, moderno episcopo Pa-
duano, nunquam nec per se nec per alium nec infra tempora legit-
tima nec post petiit aut obtinuit nec fidelitatem debitam obtulit, 
sed ea semper tam contra iuris formam quam contra edicta publica 
ipsius reverendissimi domini episcopi facere cessavit, ex quibus 
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vel ipso iure vel per sententiam merito fuit privatus – nec non ex 
aliis iustis et legittimis causis dicti reverendissimi domini animum 
moventibus latam et promulgatam, prout constat in actis mei nota-
rii et cancellarii infrascripti de anno presenti, die vigesima nona 
mensis maii, idem reverendissimus in Christo pater et dominus 
dominus Petrus Foscarus, miseratione divina tituli Sancti Nicolay 
inter Imagines sanctę Romane ecclesię presbiter cardinalis Vene-
tus, episcopus Paduanus comesque Saccensis, volens sibi ac epis- 
copatui Paduano alios bonos, gratos, devotos ac fideles vasallos 
acquirere nec non spectabilibus et generosis patritiis Venetis, ne-
potibus suis, dominise) Francisco et Dominico, fratribus et filiis 
quondam magnifici domini Ludovici Foscari, et dominisf) Augusti-
no et Marco fratribus, filiis quondam magnifici domini Ioannis Fo-
scari, propter ipsorum grata servitia et merita, quę ab ipsis idem 
reverendissimus dominus habuit et in futurum ipse tam pro se 
quam pro episcopatu Paduano habere sperat, gratiam in hac parte 
facere spetialem, reverendum decretorum doctorem dominum 
Dominicum Can de Venetiis, magistrum domus suę ibi presentem, 
tanquam procuratorem et procuratorio nomine dictorum nobilium 
dominorum Francisci, Dominici, Augustini et Marci Foscarorum 
humiliter petentem, recipientem et acceptantem et propterea co-
ram eo flexis genibus debite constitutum, visis prius et diligenter 
examinatis iuribus et instrumentis priorum et antiquarum investi-
turarum de dictis feudis alias factarum et presertim ultimę per su-
prascriptum dominumg) Iacobum Zeno in personam domini Rafa-
elis de Montalis dicti domini Borsii procuratoris factę anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimoh), indictione octava, die 
iovis vigesima nona mensis maii, ut constat in catastro feudorum 
auctentico prelibati domini Iacobi Zeno episcopi a me notario et 
cancellario infrascriptoi) viso et lecto, de dictis et infrascriptis feu-
dis et livellis, quę et qui ipsius domini Borsii quondam, ut premit-
titur, ac maiorum suorum fuerunt, pro illis silicet partibus quę ad 
ipsum dominum Borsium pertinuerunt, et quę feuda et livelli seu 
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partes feudorum et livellorum prefatus dominus Hercules postmo-
dum possedit, videlicet de feudo et iure feudi seu de parte feudi 
totius decimę Villę de Villa et totius decimę et facultatis decimatio-
nis villę de Solesino et eius plebatus Paduanę diocesis ac iure per-
cipiendi, colligendi et habendi omnes et quoscunque fructus et 
redditus decimales earundem ac de decimis terrarum et possessio-
num ipsorum dominorum marchionum, quas tenebant et posside-
bant in diocesi Paduana, et generaliter de omnibus aliis illorum 
feudis et iuribus feudalibus ac livellis quibuscunque quę predicti 
domini marchiones vel eorum aliquis antiquitus ab episcopatu Pa-
duano quoquo modo, nomine, iure et forma habuerunt, tenuerunt 
et possederunt vel quasi seu recognoverunt, pro partibus silicet ad 
dictum dominum Borsium spectantibus et postmodum a dicto do-
mino Hercule possessis, tanquam de feudis et livellis seu partibus 
feudorum et livellorum ad episcopatum Paduanum devolutis et ad 
ius et liberam dispositionem prefati reverendissimi domini cardi-
nalis et episcopi Paduani spectantibus et de iure pertinentibus, 
omnij) meliori modo, via, iure, forma et causa, quibus melius et 
efficatius ac validius de iure potuit et debuit, per annulum aureum, 
quem in suis tenebat manibus, liberaliter et gratiose investivit. Un-
de intuitu investiturę huiusmodi predictus dominus Dominicus 
procurator et procuratoriis nominibus quibus supra iuravit ad san-
cta Dei evangelia, Scripturis corporaliter manu tactis, fidelitatem 
veram et debitam ipsi reverendissimo domino episcopo et episco-
patui Paduano ac successoribus suis canonice intrantibus se sive 
principales suos perpetuo fideliter servaturos cum omnibus et sin-
gulis clausulis et capitulis in sacramento fidelitatis et vassallagii 
contentis et in iure expressis tam novę quam veteris consitutionis.
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Contratto di Michele Foscari con Paul Kolb affinché questi  
fornisca certa quantità di rame da Brunico/Bruneck, con le